

Handläggare
Jenny Tälth
Telefon: 08-50808516

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2023-05-25

Skrivelse om SiS och samhällsvård av unga

Svar på skrivelse från Liberalerna och Kristdemokraterna

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Liberalerna och Kristdemokraterna har den 23 februari 2023 inkommit med en skrivelse om SiS och samhällsvård av unga utifrån de brister som JO påtalat gällande platsbrist och kvaliteten på vården. De har ställt frågor till förvaltningen gällande antal unga som är placerade på SiS och HVB-hem, rymningar och konsekvenser av de kvalitetsbrister som JO påtalat. Förvaltningen har inga placeringar på SiS och tre ungdomar placerade på HVB-hem. Förvaltningen har inte bedömt att det funnit något behov av SiS placeringar och har därmed inte upplevt de brister som JO påtalat.

Bakgrund

Liberalerna och Kristdemokraterna inkom den 23 februari 2023 med en skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd som handlar allvarliga brister i samhällsvården av barn och unga placerade på SiS eller HVB-hem.

Ärendet

I skrivelsen framkommer informationen om Justitieombudsmannens allvarliga kritik mot Statens institutionsstyrelse (SiS), som ansvarar för samhällsvård för barn och unga med svår psykosocial problematik eller allvarlig kriminalitet. Kritik som JO lyft fram är platsbrist och kvaliteten på vården.

Med anledning av detta har Liberalerna och Kristdemokraterna uppdragit åt stadsdelsförvaltningen att redogöra för följande:

1. Hur många barn/ungdomar, uppdelat på kön, har Kungsholmen placerade på SiS hem respektive HVB hem i nuläget?

2. Har vi haft rymningar från SiS respektive HVB hem av våra ungdomar?
3. Vilka konsekvenser har de stora brister som JO identifierat på SiS fått för Kungsholmen/Essingeöarna, både vad gäller brister på platser och bristerna i kvalitet?
4. Hur har kösituationen till SiS sett ut på Kungsholmen/Essingeöarna senaste åren samt nu efter årsskiftet?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av yttrandet, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kungsholmens stadsdelsförvaltning har få placeringar i jämförelse med stora delar av staden och det är även få av dessa placeringar som är på HVB-hem eller SiS.

Just nu är det tre ungdomar som är placerade på HVB-hem. Kön redovisas inte på grund av för få individer. I år har dessa ungdomar inte rymt från sina HVB-hem. Förra året rymde en av dem vid flera tillfällen från det HVB-hem hen befann sig på då. Hen har sedan flyttat till ett annat HVB-hem och i och med det har rymningarna upphört.

Det har inte funnits behov av SiS placeringar under en längre period och förvaltningen har därav inte upplevt problemen med platsbrist eller kö. Med anledning av detta har förvaltningen inte upplevt de brister som JO påtalat.

Barnkonsekvensanalys

Barnets bästa ska alltid vara avgörande i frågor som rör dem. Förvaltningen har uppmärksammat JOs kritik om brister i vården vid SiS och detta skulle kunna ge negativa konsekvenser för barn och unga som är aktuella vid stadsdelsförvaltningen vid eventuell placering i framtiden. Förvaltningen följer diskussionen av detta.

Ann-Christine Hansson
Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Anna Hamlin
Anna Hamlin
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse från Liberalerna och Kristdemokraterna.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-05-11
Anna Hamlin, Avdelningschef	2023-05-11